
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   389ZW Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja
California

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 612  

1Zona Económica:  18  

Director General
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KC1
LA1
MB1
NC3
OC2

 1
 1
 1
 4

 11

 
 
 
 
 

 2,463,699
 1,415,684

 955,438
 805,829
 442,774

 1,841,801
 1,030,667

 673,550
 574,691
 303,057

 621,898
 385,017
 281,888
 231,138
 139,717

 62,297
 61,138
 61,138
 43,595
 32,678

 55,835
 42,965
 42,965
 30,706
 23,077

 36,949
 26,007
 20,887
 18,212
 14,373

 244,570
 139,029
 92,604
 78,328
 42,129

 222,247
 115,878
 64,294
 60,297
 27,460

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de   389ZW Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja
California

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

3Zona Económica:  594  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador, Ingeniero, Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Asociado "A"
Asistente de Investigador "C"
Técnico Auxiliar "C"
Asistente de Investigador "B"
Asistente de Investigador "A"
Técnico Auxiliar "B"
Técnico Auxiliar "A"
Delegado Administrativo
Promotor de Tecnología
Asesor Ejecutivo
Asesor Técnico
Administrador Ejecutivo
Jefe de Servicios Especializados
Supervisor Especializado en Ingeniería
Coordinador de Técnicos
Responsable de Sistemas de Cómputo
Técnico Especializado en Sistemas de Cómputo
Contador
Técnico Administrativo Especializado
Coordinador de Mantenimiento Especializado
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Coordinador de Taller de Imprenta
Secretaria Ejecutiva
Técnico Bibliotecario Especializado
Técnico Contable
Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento
Chofer Especializado
Coordinador de Servicios Generales
Recepcionista-Telefonista
Técnico
Auxiliar de Cocina

ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB
TAA
AIC

TAUC
AIB
AIA

TAUB
TAUA
N19C
N19

N18C
N17C
N16C
N15C
N14C
N13C
N12
N11
N10
N10
N09
N08
N07
N06
N06
N06
N06
N05
N05
N05
N05
N04

 91
 51
 41
 3
 7
 6

 59
 31
 73
 2

 17
 27
 12
 18
 7
 4
 9

 10
 7
 2
 5
 3
 3
 4
 3
 8

 23
 4
 3
 9
 3

 10
 2
 2
 6
 1
 3
 1

 10
 3
 1
 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 782,261
 754,202
 726,146
 670,040
 604,580
 582,139
 561,560
 540,977
 513,868
 398,976
 359,388
 327,962
 307,496
 269,328
 264,929
 237,045
 222,978
 211,363
 417,337
 417,337
 399,820
 382,624
 366,116
 350,016
 334,217
 319,163
 304,280
 289,928
 276,081
 276,081
 262,687
 249,812
 237,404
 225,403
 225,403
 225,403
 225,403
 213,846
 213,846
 213,846
 213,846
 202,765

 394,403
 378,193
 361,985
 329,570
 291,752
 278,787
 266,898
 255,007
 239,345
 180,995
 161,175
 145,442
 135,194
 116,086
 113,884
 99,923
 92,881
 87,065

 195,403
 195,403
 186,155
 177,076
 168,361
 159,862
 151,520
 143,573
 135,716
 128,138
 120,827
 120,827
 113,756
 106,960
 100,409
 94,073
 94,073
 94,073
 94,073
 87,972
 87,972
 87,972
 87,972
 82,121

 387,858
 376,009
 364,161
 340,470
 312,828
 303,352
 294,662
 285,970
 274,523
 217,981
 198,213
 182,520
 172,302
 153,242
 151,045
 137,122
 130,097
 124,298
 221,934
 221,934
 213,665
 205,548
 197,755
 190,154
 182,697
 175,590
 168,564
 161,790
 155,254
 155,254
 148,931
 142,852
 136,995
 131,330
 131,330
 131,330
 131,330
 125,874
 125,874
 125,874
 125,874
 120,644

 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 62,297
 49,447
 44,562
 40,685
 38,160
 33,450
 32,906
 29,466
 27,730
 26,298
 52,997
 52,997
 50,719
 48,481
 46,333
 44,238
 42,183
 40,224
 38,288
 36,420
 34,619
 34,619
 32,876
 31,200
 29,586
 28,025
 28,025
 28,025
 28,025
 26,521
 26,521
 26,521
 26,521
 25,080

 100,131
 96,414
 92,698
 85,266
 76,594
 73,622
 70,896
 68,169
 64,578
 51,199
 46,655
 43,047
 40,698
 36,316
 35,812
 32,611
 30,996
 29,663
 54,187
 54,187
 52,081
 50,014
 48,030
 46,095
 44,196
 42,386
 40,598
 38,873
 37,208
 37,208
 35,599
 34,051
 32,560
 31,117
 31,117
 31,117
 31,117
 29,728
 29,728
 29,728
 29,728
 28,396

 13,573
 13,279
 12,986
 12,399
 11,715
 11,480
 11,265
 11,050
 10,766

 9,710
 9,351
 9,066
 8,881
 8,535
 8,495
 8,243
 8,115
 8,010
 9,971
 9,971
 9,803
 9,639
 9,481
 9,327
 9,177
 9,033
 8,890
 8,753
 8,621
 8,621
 8,493
 8,370
 8,251
 8,137
 8,137
 8,137
 8,137
 8,026
 8,026
 8,026
 8,026
 7,920

 31,246
 30,172
 29,099
 26,954
 24,450
 23,592
 22,805
 22,017
 20,981
 16,075
 14,367
 13,010
 12,127
 10,480
 10,290

 9,086
 8,480
 7,978

 17,111
 17,111
 16,323
 15,551
 14,808
 14,084
 13,374
 12,697
 12,028
 11,384
 10,761
 10,761
 10,159

 9,580
 9,022
 8,482
 8,482
 8,482
 8,482
 7,963
 7,963
 7,963
 7,963
 7,465

 180,611
 173,847
 167,081
 153,554
 137,772
 132,361
 127,399
 122,437
 115,901
 91,550
 83,278
 76,712
 72,436
 64,461
 63,542
 57,716
 54,776
 52,349
 87,668
 87,668
 84,739
 81,863
 79,103
 76,410
 73,767
 71,250
 68,760
 66,360
 64,045
 64,045
 61,804
 59,651
 57,576
 55,569
 55,569
 55,569
 55,569
 53,636
 53,636
 53,636
 53,636
 51,783
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ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 3 de  3 389ZW Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja
California

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica: 

Operador de Conmutador
Técnico Analista Administrativo
Técnico en Laboratorio Fotográfico

N04
N04
N04

 2
 2
 2

 
 
 

 202,765
 202,765
 202,765

 82,121
 82,121
 82,121

 120,644
 120,644
 120,644

 25,080
 25,080
 25,080

 28,396
 28,396
 28,396

 7,920
 7,920
 7,920

 7,465
 7,465
 7,465

 51,783
 51,783
 51,783


